



PREFEITURA DE
MORADA NOVA
O TRABALHO NÃO PARA



Orçamento



OBRA:		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	DATA:		16/09/2021	BDI:		28,50%
DESCRIÇÃO:		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	FUNTE	VERSÃO	HORA	MES	RECE	
LOCAL:		MORADA NOVA-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	
CLIENTE:		PREFEITURA DE MORADA NOVA-CE	SINAPI	2021.07 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	08/2021	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		ASFÁLTO SOBRE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA					5.611.497,70
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					456.247,16
1.1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					9.636,00
1.1.1.1	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - BDI = 15,00	SEINFRA	KM	1.320,00	3,65	4.816,00
1.1.1.2	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - BDI = 15,00	SEINFRA	KM	1.320,00	3,65	4.816,00
1.1.2		RECOMPOSIÇÃO DE PEDRA TOSCA					446.611,16
1.1.2.1	C2932	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO - BDI = 15,00	SEINFRA	M2	16.431,61	27,18	446.611,16
1.2		PINTURA DE LIGAÇÃO					201.450,30
1.2.1		PINTURA DE LIGAÇÃO P/SERVIÇOS DE REVESTIMENTO					201.450,30
1.2.1.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) - BDI = 15,00	SEINFRA	M2	82.158,03	0,22	18.074,77
1.2.1.2	I2569	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C P/PINTURA DE LIGAÇÃO - BDI = 15,00	PRÓPRIA	T	65,73	2.677,48	175.990,76
1.2.1.3	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - (RR 2C P/PINTURA DE LIGAÇÃO) - BDI = 26,50 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	65,73	112,35	7.384,77
1.3		CBUQ PARA SERVIÇOS DE REVESTIMENTO					4.953.800,24
1.3.1	-	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 P/CBUQ - BDI = 15,00		T	542,24	4.120,14	2.234.104,71
1.3.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - (CAP 50/70 PARA CBUQ) - BDI = 26,50 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	542,24	120,28	65.220,63
1.3.3	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP) - BDI = 15,00	SEINFRA	M3	4.107,90	173,35	712.104,47
1.3.4	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 0,78X + 2,91) - (CBUQ DA USINA P/PISTA) - BDI = 26,50 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	9.037,38	131,61	1.189.409,58
1.3.5	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - (BRITA P/CBUQ) - BDI = 26,50 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	3.795,70	86,77	329.352,89
1.3.6	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - (AREIA P/CBUQ) - BDI = 26,50 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	3.795,70	86,77	329.352,89
1.3.7	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - (FILLER P/CBUQ) - BDI = 26,50 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	2,62	59,40	155,63
1.3.8	I8425	AQUISIÇÃO DE DOPE PARA CAP 50/70 - BDI = 15,00	SEINFRA	KG	2.621,20	35,84	93.943,81
1.3.9	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - (DOPE PARA CAP 50/70) - BDI = 26,50 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	2,62	59,40	155,63
2		ASFÁLTO SOBRE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PARALELEPÍEDO					1.301.234,87
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					169.545,37
2.1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					9.636,00
2.1.1.1	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - BDI = 15,00	SEINFRA	KM	1.320,00	3,65	4.816,00
2.1.1.2	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - BDI = 15,00	SEINFRA	KM	1.320,00	3,65	4.816,00

Osmair G. de Mendonça Jr
 LUIZ GOMES DE MENDONÇA JUNIOR
 PREFEITO MUNICIPAL

